ibi not. ff. de no. o. nun.

Contrarium tamen in utroq; dicto, determinatur hic, & ratio est decisionis quo ad primū, quia si alia causa diuersa est ab ea, à qua fuit appellatum, non est ratio cur uon possum in eacō ueniri, argumentum in l. papinianus exuli ff. de mino. & in l. naturaliter in §. nihil commune ff. de acqui. possessio. in simili docto. in l. nulli. C. de iudi. Are. cons. 29. colum. 14. Et quia grauamen est causa ap. quod non contingit respectu aliarum causatum ut hic per Abb. quoad secundum vero, recusari posse, quia durum est coram suspecto iudice litigare l. apertissimi C. de iudi. c. cum inter de excep. idem Are. cons. 29. colum. 14. præallega. & quodammodo naturale suspectorum iudicium infidias declinare, & inimicorum iudicium, uelle refugere c. quod suspecti 3. q. 5. Abb. in c. postremo i. col. l. infra eo. & in c. i. colum. 8. de iudi. glo. in c. secundo requiritis infra eo.

Ad opposita respondetur facile, non obstatre primum quia uerum est si quid innouaretur respiciens causam à qua appellatum est, sed ista est penitus diuersa, uihil commune habens cum prima, ergo nihil officit quominus conueniri possim coram eodem iudice, nisi (ut diximus) fuerit à me recusatus & ut hic clare etiā legitur. Non secundum quia nec id negamus, sed bene dicimus iure ciuili procedere. & locū habere, non canonico, quo facilius iudices recusantur, & maxime (ut dicūt doct. hic præser-tim But. & Imo.) quia cum semel me grauauerit, & iam facto ostenderit, me non diligere, statim mihi fit suspectus. tamen stat argumentum d.l. unicx, & regu. d.l. in causæ, nec præsumendum iudicem ob id quod sententiam contra me tulerit, me non diligere, argumentum in l. merito ff. pro socio & in l. uir bonus ff. iud. sol. & in l. hærennius §. caia. ff. de euictio. dicendum igitur est, recusari posse (ut primitus dicebam) quia id longe facilius est, quam recurrere ad ap. si me grauauerit, & quia recusatio est speciale remedium, appellationis uero generale, igitur præponderabit argumentum in d. l. in provinciali & ibi not. ff. de no. o. nun. & in regula generi per speciem de regu. iur. in 6.

Præstatq; nobis hæc decretalis argumentum ad multa, & maximè, quod exceptio in uno casu firmat regulam in non exceptuatis l. quæsumus §. deniq; ff. de fun. inst. instrumentoq; leg. quodq; regula est hic, in alia causa, quam illa à qua sit appellatum, appellantem posse conueniri exceptio uero, si iudex recusetur suspectus.

Et quod quamuis recusatio & appellatio differant, quia remota appellatione non propterea remouetur recusatio, ut not. in c. postremo infra eo. ita tamen ista suspendit jurisdictionē

ut illa, & declarat etiam Specu. in §. restar col. i. de delega. & not. in c. super eo, & ibi Frat. in specie infra eo.

Et quod verba legis semper debent intelligi secundum subiectam materiam l. si uno ff. loc. l. si stipulatus ff. de usu. Si recusatio fiat scilicet iure isto, ut non sine cā fiat licet hic non dicitur, & suspicionis c. cum speciali de offi. del. c. secundo requiritis infra eo. aliás à iure ciuili nō differret, & tamen differt, quia dicto iure fit sine causa l. apertissimi C. de iudi. not. in l. qui iure iurisdictioni ff. de iu. o. iud.

Et sic quod una lex alteram declarat si fiat iure isto quod fiat (ut dixi) cum causa l. non est nouum l. sed & posteriores ff. de leg. c. super quæstionum in prin. de offi. del.

Et quod deniq; non ab re dictum est hic, si uoluerit tanquam suspectum nitare &c. quia si noluerit sed postea litigauerit, & in iudicio responderit, recusationi renuntiare videbitur, ut not. Specu. in §. 4. in uer. & nota. de excep. & docto. in c. inter monasterium de re iudi. & in c. gratum de offi. del. & in c. sollicitudinem infra eo.

ADDITIO.

Quod alioquin coiunctio est, uim sententia habens, ut inquit Alcia. in l. 2. in prin. ff. si cert. pet. & male ac contra illum text. & in l. ff. co & in l. qui negotia ff. manda. & in l. si quis in §. quod ita ff. de incē. rui. nauf. & in l. diuus infi. ff. de mi. tes. ubi potius ex ea dictione colligi posse detur argumentum per locū ab opposito, qui si recusetur eius iudicio non stabitur alias l. Finis.

ALEX. III. EPISCOPO ET A.R. chiepiscopo.

Onsuluit & infra, Cons. V. T. R. quod si generaliter ap. quis interponeret ab omni grauamine quod sibi possit contingere, huic modi ap. tenere non debet, si uero ab aliquo iudice super omni grauamine, quod in yna causa sibi possit inferri, quanquam generalis appellatio sit interposita appellacioni tamen eius est ab eodem iudice deferendum.

Dubitandi rationem faciebat, quod generalis ap. ualeat, non secus ac illa, quæ ad certam personam uel causam restricta sit, quia id debet operari genus, respectu generis, quod operatur species respectu speciei l. si duo ff. de admi.

admi. tu. l. si chorus ff. de lega. 3. l. omnes C. Id p̄script. 30. anno. l. sic autem §. sed & is ff. de de rei ven. l. 3. §. fi. ff. de test. l. an in totum C. de edif. priua. & ita arguit etiam Bald. in l. i. in pri. C. commoda & in l. i. C. de hære. vel ac. ven. & est argumentum à proportione generis & speciei, ut pulchre declarat Nel. in tracta. bānito. in 2. par. 2. tempo. q. 5. 8. col. 2. ergo (ut dixi) ita generalis valebit, ut restricta ad certam cām. Et videtur casus in c. bonæ infra eo. vbi ad literā dicitur, à quolibet grauamine posse appellari, & cū in verbis non est difficultas, non est admittenda voluntatis quæstio l. ille aut ille §. cum in uerbis ff. de leg. 3.

Contrarium tamen hic deciditur & idem etiam in c. 2. supra eo. & ratio decisionis est, quia grauamen immediata causa appellationis est c. suggestum c. ut debitus supra & infra eod. c. ad romanam 2. q. 6. quod quidem respectu cuiuslibet causæ, in futurum intentandæ prætendi non potest de præsenti, ergo nec appellatio sic interponi, quoniam (ut inquit Abb. hic & bene) ubi deficit causa, ibi cessat effectus c. cum cessante infra eo. l. adigere §. quamvis ff. de iur. pa. ad quod etiā facit, quia gæneralis appellatio ob secura est & incerta l. duo sunt titii ff. de test. tu. l. ita fidei §. fi. ff. de iurefi. ergo non ualebit perindeq; erit ac si interposita non fuisset l. de ætate §. nihil ff. de int. ac. secus igitur quando re stricta est, deducendo & latius ut hic per cūdem Abb.

Ad opposita respondetur facile, nec primū obstat, quia fallit regu. in casibus à iure expressis, ut declarat Bald. in l. si quis mihi bona in §. iussum ff. de acqui. hæ. hic autem exprimitur nō ualere nisi ad certam personam uel causam restricta sit, ergo. uel etiam ut uitetur legum correctio, & contrarietas, inquit idem Bald. multis aliis modis etiā limitando in l. sed & si quis in §. quæsumus ff. si quis cau. Non secundum & ultimum, quia id in extra judiciali ap. uerū est, & procedit, nos autem loquimur in judiciali, ergo. Et ratio differentiæ est, quia primo casu, à futuro grauamine potest appellari, & sufficit quod fiat ex verisimilibus conjecturis & factū sit certum cle. sicut de ap. Idem Abb. hic & alii exemplificantes hoc modo appello, ne super talis facto, uel possessione, me quis molesteret.

Præstatq; nobis decretalis ista, argumentum ad multa, & maximè quanquam legis natura sit generaliter determinare l. i. §. quod aut ff. de Alea. quod communiter tamen generalitas reprobat, ex quo parit confusionem ut inquit Bald. in c. adhæc de rescr. pulchre Rom. cons. 455. & in materia, inq; appell. D. de rota decisiō. 407, in nouis.

Et quod genera sunt sicut prædicamenta, nō sicut prædicta, ut pulchre dicit Bald. in c. ad

si. de cōst. nimirū igitur si nihil operantur, quia (ut dixi) generalis appellatio, incerta est & obscura, & perinde ac si interposita non fuisset d. l. de ætate §. nihil ff. de int. ac. Bart. in l. titiæ textores in prin. ff. de int. ac.

Et quod genus restrictum ad unam specie, naturam speciei assumit l. si optio ff. de op. lega. Bald. in auth. hoc inter liberos colum. i. C. de testa. & in simili dicit Ias. quod dispositio generalis quæ non potest uerificari nisi in una specie specialis est, in l. i. colum. 5. ff. de uulg. & pil. sub. per tex. & ibi Barto. in l. si dominus ff. de leg. i.

Et quod distingui debent tempora, & concordari scripturæ, quia hodie non admittitur generalis appellatio, etiam ad unam causam re stricta, nisi nominatim causa grauaminis exprimitur, clem. appellanti de appell. usq; adeo ut neq; posit ex alia causa appellatio iustificari, ut ibi, olim autem sic ut supra, & in d. c. bonæ Regien in l. i. nu. 96. ff. de no. o. nun.

Et quod deniq; per uiam facti resitti potest, si mora interpellandi uel adeundi iudicē, periculum est allatura l. ait prætor §. si debitorem & ibi Bart. ff. que in fraud. cred. sicuti per uiam iuris contra futurum grauamen uerisimi liter inferendum potest quis sibi prospicere p. appellationem, ut hic & in d. c. bonæ infra eod. Anch. cons. 439. col. 6. Finis.

ALEX. III. CANTVARIEN. A.R. chiepiscopo.

Dhæc & infra: præterea de his qui iuramentum p. & stant quod ecclesiæ stabūt iudicio, & postea appellant. Id tua sollicitudo prouideat, ut eos seruare quod iurant uel infra xl. dies post ap. interpositam, iter arripere ad ipsam prosequendam, compellas.

Dubitandi rationem faciebat, quod non poterit appellari in casu præsentis decretalis, & quod appellationi non sit deferendum, quia iuramentum de patendo mandatis ecclesiæ, præcisæ obseruandum est c. ad nostram de iure. l. unica C. de sen. quæ pro eo quod int. maxime ut inquit Abb. hic, quia generaliter præstitum est. Et quia si à iuramento posset appellari, iuramentum sic pœniteret, & tamen ubi iuratum est pœnitentia, locum non habet l. si pecuniam & ibi gl. quia iurasti ff. de condic. ob cau. Barto. in l. dedi in princip. ff. eo. imò quod sibi ipsi sic uideretur contrarius iurando, & postea appellando, nec aliud innuere meo quidem iudicio,

dicio, nisi uelle parere, & non parere contra rius autem nō auditur l.i. C.de fur. c.sollicitudinem infra eo. ergo.

Contrarium tamen hic deciditur quod imò poterit appellari, quodq; appellationi deferendum erit. Et ratio decisionis est, quia immedia ta causa appellacionis est grauamen c. suggestum c. ut debitus supra & infra eod. iurans hic erat grauatus, ergo iuramento non obstante, poterit appellare. quia (ut inquit etiam gl. hic) iuramentum non desertur, siue delerri non uidetur, cum illud exiusta causa dimittatur l. qui iurato ff. qui satisd. cog.

Ad opposita responderet facile non obstat re primum, quia uerum est nisi iurans graueretur (ut dictum est) d.c. ut debitus. Ex quo tollitur etiam secundum quia imò ex causa permis sa est & sic speciali ratione ut supra & est simile in l. quiq; in §. i. & in l. quamvis ff. de in. iu. no. Bar. in. l. qui ea mente in princ. ff. de fur. Nō ob. vltimum, quia regulariter id verum est sed tamen hic auditur, quoniam ius appellatione sibi permitit d.c. ut debitus & no. in c. seq. infra eo.